

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部	(円)	(円)	(円)
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益			
受 取 利 息	22,610	176,455	△ 153,845
②事業収益			
売 上 金	7,181,968,218	7,122,201,516	59,766,702
業 務 収 入	6,095,852	6,035,729	60,123
事業収益合計	7,188,064,070	7,128,237,245	59,826,825
③受取補助金等			
学校給食用牛乳利用推進 対策事業費	80,000	235,500	△ 155,500
受取補助金等合計	80,000	235,500	△ 155,500
④その他収益			
受 取 利 息	653,137	888,696	△ 235,559
有 価 証 券 利 息	1,551,000	1,551,000	0
雑 収 入	23,544,250	26,021,498	△ 2,477,248
その他収益合計	25,748,387	28,461,194	△ 2,712,807
経常収益合計	7,213,915,067	7,157,110,394	56,804,673
(2) 経常費用			
①事業費			
買 入 金	5,648,374,596	5,593,730,646	54,643,950
保 管 料	69,194,305	66,778,261	2,416,044
輸 送 料	233,649,312	227,249,488	6,399,824
加 工 料	806,244,419	837,173,151	△ 30,928,732
充 実 事 業 費	0	7,219,323	△ 7,219,323
研 修 費	1,642,234	0	1,642,234
助 成 費	5,053,530	0	5,053,530
委 託 費	234,287	1,431,464	△ 1,197,177
検 査 費	563,958	1,113,419	△ 549,461
雑 費	1,058,350	753,529	304,821
事業費合計	6,766,014,991	6,735,449,281	30,565,710

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
	(円)	(円)	(円)
②管理費			
役 員 報 酬	4,335,600	8,840,810	△ 4,505,210
職 員 給 与 金	159,103,705	142,225,552	16,878,153
退 職 給 付 費 用	8,023,427	7,626,521	396,906
賃 金	74,400,828	67,454,925	6,945,903
福 利 厚 生 費	4,064,009	3,858,232	205,777
法 定 福 利 費	30,250,166	27,984,792	2,265,374
旅 費 交 通 費	3,795,575	3,883,525	△ 87,950
退 任 役 員 記 念 品 料	0	110,000	△ 110,000
諸 謝 金	75,391	85,943	△ 10,552
顧 問 手 当	1,940,100	2,294,049	△ 353,949
事 務 費	22,964,863	23,742,715	△ 777,852
租 税 公 課	33,350	370,268	△ 336,918
負 担 金	1,858,868	2,006,126	△ 147,258
褒 賞 費	20,000	50,265	△ 30,265
車 輻 運 搬 費	2,500,405	2,434,390	66,015
保 守 修 繕 費	256,909	570,393	△ 313,484
損 害 保 険 料	964,259	766,718	197,541
減 価 償 却 費	27,321,584	23,400,278	3,921,306
賞 与 引 当 金 繰 入 額	12,461,153	11,260,935	1,200,218
管理費合計	354,370,192	328,966,437	25,403,755
経常費用合計	7,120,385,183	7,064,415,718	55,969,465
当期経常増減額	93,529,884	92,694,676	835,208
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固 定 資 産 売 却 益	916,667	250,000	666,667
受 取 補 助 金 等 振 替 額	0	30,000,000	△ 30,000,000
前 期 損 益 修 正 益	179,845	0	179,845
雑 収 入	1,878,615	1,021,366	857,249
経常外収益合計	2,975,127	31,271,366	△ 28,296,239

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
	(円)	(円)	(円)
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	84,043	1,400,019	△ 1,315,976
前期損益修正損	941,886	0	941,886
棚卸減耗損	9,994,693	0	9,994,693
災害援助費	0	132,057	△ 132,057
雑損失	0	217,850	△ 217,850
貸倒損失	3,323,039	0	3,323,039
経常外費用合計	14,343,661	1,749,926	12,593,735
当期経常外増減額	△ 11,368,534	29,521,440	△ 40,889,974
税引前当期一般正味財産増減額	82,161,350	122,216,116	△ 40,054,766
法人税、住民税及び事業税	22,878,700	30,977,800	△ 8,099,100
当期一般正味財産増減額	59,282,650	91,238,316	△ 31,955,666
一般正味財産期首残高	1,965,679,014	1,874,440,698	91,238,316
一般正味財産期末残高	2,024,961,664	1,965,679,014	59,282,650
II 指定正味財産増減の部			
①基本財産運用益			
基本財産受取利息	22,610	176,455	△ 153,845
基本財産運用益合計	22,610	176,455	△ 153,845
②一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 22,610	△ 30,176,455	30,153,845
一般正味財産への振替額合計	△ 22,610	△ 30,176,455	30,153,845
当期指定正味財産増減額	0	△ 30,000,000	30,000,000
指定正味財産期首残高	500,000	30,500,000	△ 30,000,000
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	2,025,461,664	1,966,179,014	59,282,650